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اورژانسدرکلاسجهانی
جایگاه جهانی اورژانس ایران، در سطح کشورهای پیشرفته و الف)A (جهان است

سامانه ای برای کاهش هزینه درمان 
بیماران مبتلا به سرطان 

طرح مدیریت بهینه و جامع بیماران مبتلا به سرطان و 
یکپارچه سازی اطلاعات آنها درحالی به مرحله اجرا رسیده 
که نیازمندی های بیماران را شناسایی کرده و منجر به 

کاهش هزینه ها و ساماندهی آنها خواهد شد.
به گزارش همشهری، هفته ملی سرطان از 7بهمن آغاز 
شده و تا فردا )یکشنبه( ادامه دارد؛ بیماری ای که براساس 
آمارهای وزارت بهداشت روند شیوع آن در کشور روبه افزایش 
است؛ چون هم میانگین سنی جمعیت کشور بیشتر شده و 
با افزایش سن، بروز بیماری های سرطانی و بدخیم بیشتر 
می شود و هم آلودگی هوا، آب، موادغذایی، سموم کشاورزی، 
سوخت های فسیلی، تغییر رژیم غذایی و گرایش به غذاهای 

فست فودی و تأثیرات ژنی هم در ابتلا به آن دخیل هستند.
این روند افزایشی  ضرورت شناسایی به موقع بیماران، آغاز 
فرایند درمانی و حتی حمایت های مالی از آنها را در برابر این 

بیماری دوچندان می کند.
به تأکید متخصصان هفته ملی پیشگیری از سرطان حداقل 
این فرصت را فراهم می کند که افزایش آگاهی و تشخیص 
بموقع و زودهنگام صورت بگیرد و نتیجه آن درمان آسان تر، 
افزایش امکان کنترل و بهبود کامل بیماران است. این در 
حالی است که عمده بیماران مبتلا به سرطان در کشور 
به دلیل همین ناآگاهی ها و مراجعات دیرهنگام زمانی 
درمانشان را آغاز می کنند که بیماری رشد کرده و به هزینه  
بیشتری هم برای درمان نیاز دارد، اما حالا براساس اعلام 
هوشنگ ادهمی، عضو هیأت مدیره شبکه ملی سرطان قرار 
است با بهره مندی از سامانه ای منسجم و یکپارچه، بیماران 
مبتلا به سرطان شناسایی شوند و ساماندهی این بیماران 

تسریع شود.
 او در توضیح بیشتر به همشهری می گوید: »در حوزه سرطان 
جای سامانه ای یکپارچه از اطلاعات بیماران خالی بود و با 
اجرای طرح مدیریت بهینه و جامع بیماران مبتلا به سرطان 
و یکپارچه سازی اطلاعات آنها و همچنین با برنامه ریزی 
شبکه ملی سرطان مقرر شده اطلاعات بیماران، نحوه 
پراکندگی انواع سرطان و در نهایت مسیر درمان بیماری به 
شیوه ای متمرکز ساماندهی شود. دانشگاه های علوم پزشکی 
و خیریه های فعال در حوزه درمان این بیماری همگی به این 

سامانه دسترسی خواهند داشت.« 
به گفته ادهمی، این سامانه علاوه بر راستی آزمایی مدارک 
بیماران، بیمارانی که نسخه های درمانی پرهزینه ای دارند را 
هم شناسایی کرده و با ارجاع به خیریه های این حوزه امکان 

تهیه داروهای این عده از بیماران را فراهم می کند.
وی ادامه  می دهد: »مبتلایان سرطان به سطوح مختلفی از 
خدمات تخصصی نیازمندند و امیدواریم با یکپارچه  سازی 
اطلاعات، بیماران از نحوه درمان، پراکندگی انواع سرطان و 
آخرین شیوه های درمانی روز دنیا و خدماتی که خیریه های 

هم راستا ارائه می دهند، بهره مند شوند.« 
عضو هیأت مدیره شبکه ملی سرطان با تأکید بر اینکه خیرین 
حوزه سلامت تلاش دارند همه ابعاد درمان بیماری براساس 
استانداردهای بین المللی در اختیار بیماران قرار گیرد، عنوان 
می کند:  »در حال حاضر مؤسسه کنترل سرطان ایرانیان 
)مکسا( مراقبت های حمایتی و تسکینی را به بیماران در 
۶شهر به صورت حضوری و در کل کشور به صورت تلفنی و 

۲۴ساعته ارائه می کند.« 
 

  

این چند پیام را هم به خاطر بسپارید 
برای افزایش این آگاهی در روزهای برگزاری هفته ملی 
سرطان، وزارت بهداشتی ها چند پیام در این باره منتشر 
کرده اند که خواندن و عمل کردن به آنها می تواند درصد ابتلا 

به این بیماری مرگبار و پرهزینه را کاهش دهد.

 سم ناشی از کپک با برداشتن قطعه کپک زده مواد غذایی 
از بین نمی رود. این موادغذایی حاوی آفلاتوکسین و عامل 

بروز بیماری هایی ازجمله سرطان ها هستند.
  با داشتن روزانه ۳۰دقیقه یا هفته ای ۱۵۰دقیقه ورزش 
به طوری که ضربان قلب شما بالا برود، از ابتلا به سرطان 

پیشگیری کنید.
  استفاده از هر یک از محصولات دخانی نوپدید مانند 
سیگار، سیگارالکترونیک، ویپ و قلیان آسیب رسان و 

زمینه ساز انواع سرطان می شود.
 حفظ وزن مناسب بدن )نمایه توده بدنی طبیعی( در 
پیشگیری از سرطان و حتی در روند بهبود بیماری مؤثر 

است.
  مصرف مواد دارای فیبر نظیر میوه، سبزی و سبوس در 

پیشگیری از سرطان مؤثر است.
  تتو و برنزه کردن پوست، خطر سرطان پوست را افزایش 

می دهد.
  در نزدیکی آب، برف و شن با مصرف ضدآفتاب، 
بیشتر احتیاط کنید؛ زیرا آنها اشعه های مضر خورشید را 

بازمی تابانند که عامل بروز سرطان پوست هستند.
 برای پیشگیری از سرطان، تفکیک زباله و بازیافت و 

همچنین معاینه فنی خودرو را جدی بگیرید.
  در محیط های کاری با استفاده از وسایل حفاظتی 
مانند دستکش، ماسک و... می توان از مواجهه با برخی مواد 

شیمیایی که سرطان زا هستند، پیشگیری کرد.
  تشخیص زودهنگام سرطان، درمان موفقیت آمیز را 

بیشتر می کند.
  برای تشخیص زودهنگام سرطان هم علائمی از جمله 
هرگونه تغییرات ظاهری در خال های پوستی، عدم بهبود 
زخم های پوستی و مخاطی بعد از ۲ هفته، سرفه یا گرفتگی 
صدا برای مدت طولانی به ویژه در افراد سیگاری، اختلال 
بلع یا سوءهاضمه برای مدت طولانی، استفراغ یا سرفه 
خونی، وجود خون در ادرار و مدفوع، بی اشتهایی یا کاهش 
وزن بی دلیل و وجود توده یا برآمدگی در هر نقطه از بدن را 

جدی بگیرید. 

عدد خبر

خبر کوتاه 

دارای مرکز درمانی وابسته به جمعیت 
هلال احمر یا صلیب سرخ هستند. 
جمعیت  رئیس  کولیوند،  پیرحسین 
هلال احمر با اعلام این خبر گفت: فعالیت 
در عرصه بین الملل بخشی از فعالیت های 
جمعیت هلال احمر ایران است و ما 
توانسته ایم عالی ترین نشان کمیته صلیب 

سرخ جهانی را از آن خود کنیم. 

14
کشور  

حوزه کودک آزاری در بیمارستان ها، 
مراکز درمانی و اورژانس ها مشغول به 
فعالیت هستند. محمدحسین جوادی، 
رئیس اداره مددکاری اجتماعی وزارت 
بهداشت با اعلام این خبر گفت: 
مداخلات مؤثر در حوزه کودک آزاری 
نقطه عطف خدمات مددکاران به ویژه 
در بخش اورژانس بیمارستان هاست.

120
مددکار   

PICU )تخت ویژه برای کودکان( در 
کشور فعال شده و این عدد پیش از 
آغاز به کار دولت سیزدهم چیزی حدود 
500مورد بوده است. سعید کریمی، 
معاون درمان وزارت بهداشت با اعلام 
این آمارها گفت: وزارت بهداشت 
 طی 2سال اخیر تعداد تخت های

 »پی آی سی یو« را افزایش داده است. 
همچنین تعداد تخت های آی سی یو 

هم به 2500مورد رسیده است.

1050
تخت  

عرضهشیرخشکباکدملیوالدین
سجاد اسماعیلی، سخنگوی سازمان غذا و دارو: درباره کودکانی که به هر دلیلی در روند ثبت کد ملی شان 
مشکلی ایجاد می شود، پدر و مادر می توانند با ارائه کد ملی خود، برای کودک یک عدد شیر خریداری کنند تا 

مشکل تامین شیر به صورت موقتی حل شود.

مریم سرخوش  ؛ روزنامه نگارکوتاه تر  از گزارش

التهاب می تواند ناشی از عوامل متعددی 
مانند مشکلات زمینه ای و ژنتیکی، 
مصرف بیش از حد سدیم و عادات غذایی 
ناسالم باشد. دمای بسیار سرد هوا هم 
می تواند باعث التهاب و خستگی در بدن 
شود و التهاب زمستانی هم به همین دلیل 
رخ می دهد اما می توان با یکسری از مواد 
غذایی آن را درمان کرد.اما چرا سرما 
باعث التهاب و خستگی می شود؟ در 
هوای سرد کمتر از خانه خارج می شویم 
بنابراین کمتر در معرض نور خورشید 
قرار می گیریم که این مسئله می تواند 
منجر به کاهش سطح ویتامین D در 
بدن شود. همچنین می تواند بر الگوهای 
فعالیت بدنی و عملکرد سیستم ایمنی 
تأثیر بگذارد و التهاب را افزایش دهد. 
علاوه بر این، مصرف غذاهایی سرشار 
از قندهای تصفیه شده و چربی های 
ناسالم در طول ماه های زمستان هم 
می تواند منجر به التهاب شود. غذاهایی 
که می تواند در رفع این التهاب کمک 

کند را در ادامه بخوانید.
ماهی های چرب

اسیدهای چرب امگا۳ موجود در 
ماهی هایی مانند سالمون و ساردین دارای 
اثرات ضد التهابی هستند. آنها می توانند به 
کاهش التهاب در بدن و حمایت از سلامت 

قلب کمک کنند.
توت ها

زغال اخته، توت فرنگی و سایر انواع 
توت ها سرشار از آنتی اکسیدان هایی 

به نام فلاونوئیدها هستند که اثرات 
ضد التهابی دارند.

سبزیجات
سبزی های تیره مانند کلم پیچ، اسفناج و 
چغندر سرشار از ویتامین ها، مواد معدنی 
و آنتی اکسیدان هایی هستند که ممکن 

است به کاهش التهاب کمک کنند.
زردچوبه

کورکومین، ترکیب فعال موجود در 
زردچوبه، به دلیل خواص ضد التهابی قوی 
خود شناخته شده است. زردچوبه را برای 
کاهش التهاب زمستانی می توان به غذا 
اضافه کرد یا به عنوان مکمل مصرف کرد.

آجیل و دانه ها
بادام، گردو، دانه چیا و دانه کتان حاوی 
چربی های سالم و آنتی اکسیدان هایی 
هستند که ممکن است به کاهش التهاب 
کمک کنند. آنها همچنین فیبر و سایر 

مواد مغذی ضروری را فراهم می کنند.
روغن زیتون

روغن زیتون اصل سرشار از چربی های 
تک غیراشباع است و حاوی 
آنتی اکسیدان هایی است که می تواند به 
مبارزه با التهاب کمک کند. این یک عنصر 
اصلی در رژیم غذایی مدیترانه ای است که 

اغلب با اثرات ضد التهابی همراه است.
زنجبیل

زنجبیل برای قرن ها به دلیل خواص 
دارویی ازجمله اثرات ضد التهابی مورد 
استفاده قرار گرفته است. بنابراین از 
آن می توان برای کاهش اثرات التهاب 
زمستانی استفاده کرد .بنابر این می توان 
آن را به هر دو غذاهای شیرین و شور 

اضافه یا به عنوان چای مصرف کرد.

آرش نهاوندیسلامت
روزنامه نگار

غذاهای ویژه برای مقابله با التهاب زمستانی

کنترل فشار خون با لبنیات 
»محصولات لبنی سرشار از مواد مغذی ازجمله پروتئین با کیفیت 
 بالا، کلسیم، منیزیم و فسفر هستند که ممکن است به کاهش

 فشار خون و کاهش خطر ابتلا به پرفشاری خون کمک کند.« 
به گزارش همشهری آنلاین ، احمد اسماعیل زاده، مدیرکل دفتر 
بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت با اعلام این مطلب بیان 
می کند: »فشار خون بالا یک عامل خطر اصلی برای انفارکتوس 
میوکارد و سکته مغزی است و همچنان یک نگرانی قابل توجه 
برای سلامت جهانی محسوب می شود. سازمان جهانی بهداشت 
هم فشار خون بالا را به عنوان بزرگ ترین علت مرگ قابل پیشگیری 
طبقه بندی کرده است که عمدتا به دلیل عوامل محیطی ازجمله 
رژیم غذایی و سایر جنبه های سبک زندگی است.«  این مسئول 
یکی از راهکارهای کاهش فشار خون را مصرف روزانه لبنیات اعلام 
می کند و می گوید: »نتایج یک مطالعه متاآنالیز نشان می دهد که 
به ازای مصرف هر ۲۰۰گرم لبنیات)که عمدتا باید لبنیات کم چرب 
باشد( ۱۶درصد خطر افزایش فشار خون و ۳درصد خطر ابتلا به 
فشار خون بالا )HTN( کمتر می شود. درحقیقت محصولات لبنی 
سرشار از مواد مغذی ازجمله پروتئین باکیفیت بالا، کلسیم، منیزیم 
و فسفر هستند که ممکن است به کاهش فشار خون و کاهش خطر 
ابتلا به پرفشاری خون کمک کند.« اسماعیل زاده با بیان اینکه 
اثرات کاهش فشار خون محصولات لبنی کم چرب ممکن است به 
الکترولیت هایی مانند کلسیم، پتاسیم و منیزیم نسبت داده شود، 
تأکید می کند: »این مواد مغذی بر مقاومت عروقی تأثیر می گذارند 
و گشادی عروق را تقویت می کنند  و نگهداشت کلیوی سدیم را 
کاهش می دهند؛ بنابراین مصرف لبنیات یکی از منابع غذایی 

مصرفی روزانه افراد مبتلا به پرفشاری خون است.

1354
سقف سالن انتظار فرودگاه مهرآباد 
عده ای  ریخت.  سال1353  در 
مجروح و عده ای کشته شدند، اما 
هیچ سیستم فوریت پزشکی و 
درمانی برای رسیدگی وجود نداشت. 
همین، جرقه شکل گیری اورژانس 

پیش بیمارستانی در ایران شد.

بهتر از اورژانس آمریکا
اورژانس ایران با الگوبرداری از اورژانس آمریکا شکل 
گرفت، اما در این الگوبرداری، مشکلات اورژانس 
آمریکا رفع شده و سیستم اورژانس ایرانی پویاتر و 

کامل  تر شده است.

3271پایگاه
اورژانس در کشور 
داریم؛ شامل 
1366پایگاه شهری، 
1851پایگاه جاده ای، 
52پایگاه هوایی و 
البته 2 پایگاه دریایی.

چند روز پیش بود که بهرام عین اللهی، 
وزیر بهداشت، از فعالیت های ویژه 
اورژانس در ماجرای آتش سوزی 
بیمارستان گاندی تشکر کرد. البته نکته 
جالبی که عین اللهی مطرح کرد، این 
بود که اورژانس ایران جزو برترین ها در 
منطقه و جهان است. این سؤال مطرح 
است که این ادعا، صرفا یک تعارف دم 
دستی بوده است یا اینکه واقعا اورژانس 
کشورمان چنین ظرفیت هایی داشته و 
دارد؟ همین اتفاق، باعث شده تا سری 
به وضعیت اورژانس ایران بزنیم و ببینیم 
چه چیزهایی باعث شده تا نسبت به این 

سازمان امدادی، نگاه ها خاص باشد.

31میلیون

به آنها رسیدگی شده است.
شهریور امسال با اورژانس برقرار شده که

تماس تلفنی در 23 ماه منتهی به اول

2
رتبه تماس های مردمی 
برقرار شده با اورژانس، در 
بین دیگر ارگان ها و نهادها 
و سازمان هاست. نخستین 
نهاد یا سازمان پلیس است.

500پایگاه
اورژانس پیش از انقلاب، در کشور داشتیم که باعث 
می شد مصدومان حین انتقال، جان شان را از دست 
بدهند. حالا این پایگاه ها بیش از 3 هزار مورد است 

که سرعت خدمات را بیشتر کرده است.

6650مأموریت
هوایی، در 2سال منتهی 
به شهریور سال جاری 
توسط اورژانس کشور 

انجام شده است.

جعفر میعادفر، رئیس سازمان اورژانس کشور در 
گفت وگو با همشهری می گوید: »برای رساندن 
مصدومان و بیماران از طریق امدادهای اورژانسی به 
مراکز درمانی هر کشور شاخص های استاندارد خودش 
را دارد و اینگونه نیست که یک شاخص جهانی برای 

همه کشورها تعریف شده باشد.« او ادامه می دهد: 
»براساس مصوبه دولت، ما موظف به اعزام و رساندن 
مصدومان تا ۱۵دقیقه هستیم که این زمانبندی به جز 
شهر تهران در شهرهای کشور به زیر ۱۵دقیقه می رسد. 
این عدد در شهرهای کوچک 8دقیقه و در شهرهای 

بزرگ ۱۰تا ۱۲دقیقه است. در تهران هم به دلیل عوامل 
مختلف این عدد بالاتر است، اما اقداماتی در حال انجام 
است که این عدد هم کاهش پیدا می کند؛ ازجمله 
افزایش ماموریت های اورژانس هوایی و افزایش تعداد 

موتورلانس ها برای تسریع در اعزام به محل حادثه.« 

زمان انتقال 
 مصدومان به 
مراکز درمانی

آمارتعداد ناوگان عملیات اورژانس

26,500هزار
نفر نیروی انسانی در اورژانس ایران  
در قالب عملیاتی و مراکز فرماندهی 
و ستادی مشغول کارند.

 5700
دستگاه آمبولانس 

سبک زمینی 

 370
دستگاه موتور 
آمبولانس فعال

 52
دستگاه بالگرد 

اورژانس

5
دستگاه خودرو
 ارتباط سیار

 64
دستگاه اتوبوس 
آمبولانس فعال

 5
فروند
 شناور

درمانمبتلایانبهصرعباجراحی
محسن نبیونی، مدیر گروه جراحی مغز دانشگاه علوم پزشکی ایران: بیماری تشنج )صرع( یک بیماری قدیمی 
است که از نوزادان تا افراد مسن را درگیر می کند. علاوه بر دارودرمانی، از چند سال پیش اعمال جراحی نیز 

برای درمان تشنج به کمک بیماران آمده و بسیاری از آنان بهبود پیدا می کنند.


